РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» февраля 2022                                     № 11                                    х. Малая Каменка
	Об утверждении Плана работы комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих, проходящих
муниципальную службу в Администрации
Малокаменского  сельского поселения,
 и урегулированию конфликта интересов
на 2022 год

В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области» Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 — 2024 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Малокаменского  сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов на 2022 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия главы Администрации
Малокаменского сельского поселения		        Ю.К. Погребнов

Утвержден:
постановлением Администрации Малокаменского
сельского поселения от 14.02.2022 № 11
План
работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих,
проходящих муниципальную службу в Администрации Малокаменского сельского поселения,
и урегулированию конфликта интересов на 2022 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Заседание комиссии по рассмотрению информации о факте (фактах) несоблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов

	в течение года,
по мере поступления информации
	Глава Администрации сельского поселения,
специалист по вопросам правовой, кадровой работе

	2.
	Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	в течение года,
по мере поступления информации
	Глава Администрации сельского поселения,
специалист по вопросам правовой, кадровой работе

	3.
	Заседание комиссии по рассмотрению обращений граждан о даче согласия на замещение должности в коммерческой или  некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации

	в течение года,
по мере поступления обращений
	Глава Администрации сельского поселения,
специалист по вопросам правовой, кадровой работе

	4.
	Рассмотрение уведомлений коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг)
	в течение года,
по мере поступления
уведомления
	Глава Администрации сельского поселения,
специалист по вопросам правовой, кадровой работе

	5.
	Заседание комиссии по рассмотрению заявлений муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	в течение года,
по мере поступления заявления
	Глава Администрации сельского поселения,
специалист по вопросам правовой, кадровой работе

	6.
	Подведение итогов работы по предоставлению муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2021 год
	июнь
	Глава Администрации сельского поселения,
специалист по вопросам правовой, кадровой работе

	7.
	Заседание комиссии по рассмотрению уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
	в течение года,
по мере поступления уведомлений
	Глава Администрации сельского поселения,
специалист по вопросам правовой, кадровой работе

	8.
	Заседание комиссии по рассмотрению материалов проверок, свидетельствующих о представлении муниципальными служащими недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, своих супруга(и) и несовершеннолетних детей, а также сведений о соблюдении муниципальными служащими ограничений, установленных федеральными законами.

	в течение года,
по мере поступления материалов
	Глава Администрации сельского поселения,
специалист по вопросам правовой, кадровой работе

	9.
	Размещение на официальном сайте Администрации  Малокаменского сельского поселения  информации о деятельности комиссии.

	в течение года
по мере необходимости
	Глава Администрации сельского поселения,
специалист по вопросам правовой, кадровой работе

	10.
	Подведение итогов работы комиссии в 2022 году. Утверждение плана работы комиссии на 2023 год.
	декабрь 2022 года
	Глава Администрации сельского поселения,
специалист по вопросам правовой, кадровой работе